Plani i Komunés sé Istogut rreth Konsultimeve Publike

Komuna: Istog

Qéllimi i Konsultimit:
Konsultimet Publike 2024

Objektivat/ Synimet e
Konsultimit:
Gjithpérfshirja e qytetaréve
né dégjime publike, dhe
transparencé pér té gjithé

Pjesémarrésit né konsultime publike:
- Qytetarét e komunés sé Istogut,
- 0JQ-t&,
- Gupet e Interesit,
- Etj.

Procesmbajtésit: anétar t& grupeve
punuese

TE tjeré:
- Kryetari i Komunés
- Drejtorét e Drejtorive

Buxheti :

- I pa pércaktuar

Céshtjet kyge té konsultimit - | Akterét e brendshém | Akterét e jashtém Komunikimi dhe
Tema: - Drejtoria pér - Qytetarét Mediet:

- Pjesémarrja e t& Buxhet dhe - 0JQ-t& - Mediet Lokale
gjithé qytetaréve pa Financa - Grupete dhe gendrore
dallim - Komunae Interesit - Qytetarét dhe

Istogut 0JQ-té
Informacioni: Strategjité pér pérfshirjen e qytetaréve né Rezultatet e pritura :
dégjime publike - Arritjet dhe

Cfaré materiali i ofrohet
akteréve pér dégjim publik

Cili éshté informacioni qé
presim t& marrim:

- Rekomandime pér
cdo konsultim publik

Metodat e Konsultimit:
- Verbale dhe me
shkrim

pércaktimi i
qytetareve ne
konsultime.

Opsionet e raportimit:
- Verbale
Me shkrim

Fushat kryesore té
vlerésimit:

Procesi i Konsultimit:

Data e fillimit 01.01.2025

Zyrtari pérgjegjés pér Konsultime Publike
Ardon Arifaj
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Procesi i Konsultimit

| publik:

Data e mbarimit
31.12.2025
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Rapot nga procesi i Konsultimeve Publike Janar — Dhjetor 2025.

Komuna e Istogut ka mbajtur gjithsej 15 Konsultime Publike me Qytetaré ku né t&€ gjitha takimet
e mbajtura pjesémarrja e qytetaréve ishte relativisht e miré.\

T& gjitha konsultimet e mbajtura jané thirrur n& uebfagen e komunés, rrjetin social faceook,

poashtu edhe pérmes medies lokale.

https://istog.rks-gov.net/konsultimet-publike/

Nr. | Metodat e Konsultimit Data / Kohézgjatja Numri i pjes€marrésve
1 Konsultimet me qytetaré 01.01.2025 FEMRA : 57
- 31.12.2025 MESHKUI : 210
2 Publikimi né uebfaqge / Ueb fage, facebook, media
platforma elektronike lokale TOTAL : 267
3 Dégjimi me qytetaré Takime me qytetaré ne
bashkési lokale dhe sallén
e kuvendit komunal
4

Né takimet e mbajtura qytetaret pjesémarrés kane bere kérkesat e tyre me c’rasté disave iu Eshté
kthyer pérgjigja aty pér aty ndérsa pér disa té tjera i &shté kthyer me email apo me post.




